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ks. Proboszcz 

3. „Pożegnanie Lata 

Dziękuję Mieszkańcom Małego i Średniego 

Klincza za zorganizowanie „Pożegnania Lata” 

na boisku. Dziękuję Sołtysowi Małego Klincza 

za grochówkę, bezimiennym Ofiarodawcom 

za ciasto, kawę, watę cukrową, zjeżdżalnię..., 

Panu Dyskdżokejowi. Także podziękowania 

Wszystkim za tak liczny udział. 

4. „Pieczenie ziemniaka” 

Dziękuję za przygotowanie „Pieczenia ziem-

niaka”, za łęty, bulwy i profesjonalną obsłu-

gę. Niektóre dzieci pierwszy raz w życiu jadły 

ziemniaka z ogniska. 

5. Schola dziecięca 

Dziękuję księdzu Wojciechowi za założenie 

Scholi, która dała już dwa występy. Zachęcam 

do dołączenia chętnych. Próby w piątek o go-

dzinie 16.00 w salkach parafialnych. 

 

 

SPRAWY PROBOSZCZA 

PODZIĘKOWANIA 

1. Odnowiony krzyż  

Bardzo serdecznie dziękuję za odnowienie 

Krzyża w Małym Klinczu. To odnowienie do-

konało się już w czasie wakacji, ale teraz, kiedy 

odmawialiśmy tam różaniec Wszyscy to zau-

ważyli. Bóg zapłać. 

2. Pielgrzymka do Wilna  

Dziękuję za wyjazd pielgrzymkowy do Wilna. 

Panu Bogu za pogodę, Uczestnikom za atmos-

ferę. 
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kolejną świecę. I świeca jest świecą pokoju, II 

wiary, III miłości, IV nadziei. Elementy wień-

ca symbolizują wspólnotę oczekującą 

w nadziei i radości na przyjście Pana. Znacze-

nie poszczególnych elementów jest następu-

jąca: zielone gałązki – życie, nadzieja; świece – 

światło, nadchodzącą Światłość; forma wień-

ca: krąg – powracający cykl życia. 

Czy mamy już w domu swój wieniec, by z 

dziećmi wspólnie się modlić, zapalając kolej-

ne świece? To świetny czas i okazja, by za-

cząć, jeśli jeszcze tego u nas w domu brakło. 

Zaprośmy Maryję i małego Jezusa pod jej ser-

cem do naszego domu. 

W naszej Parafii, przed Adwentem, w niedzie-

lę, przed kościołem, będzie można nabyć 

wieńce adwentowe. 

 

 

 

 

 

 

 

Roraty – w Adwencie Kościół czci Maryję po-

przez Mszę św. zwaną Roratami. Nazwa ta po-

chodzi od pierwszych słów pieśni na wejście: 

Rorate coeli, desuper… (Niebiosa spuśćcie ro-

sę…). Rosa z nieba wyobraża łaskę, którą 

przyniósł Zbawiciel. Jak niemożliwe jest życie 

na ziemi bez wody, tak niemożliwe jest życie i 

rozwój duchowy bez łaski. Msza św. roratnia 

odprawiana jest przed świtem jako znak, że 

na świecie panowały ciemności grzechu, za-

nim przyszedł Chrystus – Światłość prawdzi-

wa. Na Roraty niektórzy przychodzą ze świe-

cami, dzieci robią specjalne lampiony, by za-

świecić je podczas Mszy św. i wędrować z tym 

światłem do domów. 

W naszym Kościele, w tygodniu roraty dla 

CO NAS CZEKA 

1. Droga krzyżowa na cmentarzu 

W niedzielę 29 października o godzinie 14.00 

na cmentarzu Droga Krzyżowa z wypominka-

mi za zmarłych. 

2. Uroczystość Wszystkich Świętych 

W środę 1 listopada - Uroczystość Wszystkich 

Świętych. Msza św. na cmentarzu w intencji 

zmarłych spoczywających na naszym cmenta-

rzu o godzinie 14.00. Serdecznie zapraszam. 

Nie będzie Mszy św. o godzinie 18.00. 

3. Adwent 

Adwent – łac. adventus (przyjście). Adwent to 

okres przypominający oczekiwanie na po-

wtórne przyjście Jezusa Chrystusa, taka po-

ra radosnego i duchowego oczekiwania. Ad-

went rozpoczyna pierwsza niedziela po Uro-

czystości Chrystusa Króla, a kończy Wigilia 

Bożego Narodzenia. W kościołach w tym cza-

sie sprawowane są roraty, czyli Msze Św. o 

Matce Bożej. Msza Św. rozpoczyna się w ciem-

nej świątyni. Rozświetlają ją jedynie lampiony, 

które trzymają w rękach wierni. 

Adwent to także czas na osobiste nawrócenie. 

Pomocą w tym są rekolekcje, zakończone sa-

kramentem pokuty. 

4. Rekolekcje adwentowe 

W naszej Parafii rekolekcje adwentowe odbędą 

się od 21 grudnia do Wigilii 24. Wygłosi je ks. 

Adam Gaca MSF. Plan podam później. 

5. Symbole adwentowe 

Na adwent składają się cztery niedziele ad-

wentowe, w pierwszą z nich rozpoczyna się w 

Kościołach chrześcijańskich rok liturgiczny. 

Wieniec adwentowy – wieniec adwentowy, w 

formie okręgu, składa się z gałązek choinki, na 

których umieszcza się 4 świece, symbolizujące 

4 niedziele adwentu. Co niedzielę zapala się 
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5. Kiermasz Adwentowy  

W sobotę 16 grudnia o godzinie 16.00 roz-

pocznie się Kiermasz Adwentowy (już wcze-

śniej zapowiadamy). Chciałbym, byśmy się 

wszyscy spotkali we Wspólnocie Parafialnej 

w atmosferze radosnego oczekiwania na 

święta. Chciałbym także, byśmy mogli 

(symbolicznie) nabyć świąteczne produkty, 

wyroby i wytwory naszych Parafian. 

Można będzie zakupić świeżo ścięte choinki z 

plantacji naszych Parafian. Do tego będą wy-

roby mięsne wyprodukowane z wiejskiego 

mięsa, przerobione przez naszego 

„Parafialnego Rzeźnika”. Będą świeżo wędzo-

ne pstrągi, sery, bigos, nalewki, pierniki 

świąteczne pieczone przez KSM, ciastka przy-

gotowane przez Marianki, świeże pierogi 

przygotowane przez Panie z Ukrainy i wiele 

innych wyrobów, produktów i przetworów 

naszych Parafian. Każdy, kto ma coś świą-

tecznego do zaoferowania, będzie mógł dołą-

czyć się bezpłatnie do straganu i to sprzedać. 

Zapewniamy naszą Orkiestrę „BekBend”, któ-

ra wprowadzi nas w atmosferę świąt. W tym 

czasie będzie można się posilić. 

Dochód ze sprzedaży rzeczy przygotowanych 

przez Parafię zasili kasę Caritasu, KSM-u, Ma-

rianek i Ministrantów, czyli będzie dotacją na 

rozwój naszych dzieci i młodzieży naszej Pa-

rafii oraz dofinansowanie ich wakacyjnych 

wyjazdów. Dzielimy się także z bardziej od 

nas potrzebującymi. 

Parafianie, którzy będą sprzedawać swoje 

rzeczy sami proponują ceny i sami produkty 

sprzedają. 

Msza wieczorna w tym dniu będzie o godzinie 

15.00 

6. Niespodzianki dla dzieci Parafii 

Zapraszamy na spotkanie ze św. Mikołajem 6 

grudnia (środa) po roratach, a 9 grudnia 

(sobota) na „mikołajkowy wyjazd na basen” 

do Kościerzyny. 

dzieci o godzinie 18.00. W sobotę roraty o go-

dzinie 8.00. Po roratach zapraszamy wszystkie 

dzieci na śniadanie. Będą świeże bułki, dżem i 

kakałko. We wtorek i piątek o godzinie 7.00 

rano roraty dla dorosłych. 

Świeca Maryjna– Roratka – zazwy-

czaj jest to biała bądź żółta, wysoka 

świeca przewiązana białą lub nie-

bieską wstążką i udekorowana zie-

lenią, zapalana w czasie Mszy św. 

roratniej. Jest symbolem Maryi, 

która podobnie jak jutrzenka wy-

przedza wschód słońca, tak Ona po-

przedziła przyjście Jezusa – Świa-

tłość świata. 

Lampion adwentowy – jest to rodzaj lampki, 

której ścianki przypominają gotyckie witraże z 

symbolami chrześcijańskimi lub scenami bi-

blijnymi. Wewnątrz lampionu umieszcza się 

świece lub małą żarówkę na baterię. Lampio-

nami oświetla się pierwszą część mszy świętej 

roratnej, podczas której w kościele pogaszone 

są światła i panuje symboliczna ciemność. 

Lampion jest symbolem przypowieści Jezusa o 

roztropnych pannach, które z płonącymi lam-

pami oczekiwały na przyjście Oblubieńca. (Mt 

25, 1-13). 
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Maryi Panny to barokowe sanktuarium. Jego 

atrakcją są organy powstałe na początku 

XVIII w. Uczestniczyliśmy w koncercie mu-

zyki organowej, którego przedstawienie to 

nie tylko piękny dźwięk, ale i ruch figur. Tego 

samego dnia w ramach niespodzianki udali-

śmy się do Gierłoży, gdzie wraz z niesamowi-

tym przewodnikiem zwiedziliśmy byłą kwa-

terę wojenną Adolfa Hitlera "Wilczy Szaniec". 

Dzień zakończyliśmy regionalnym posiłkiem 

i zakwaterowaniem w hotelu w Sejnach.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poniedziałek to Litwa i zwiedzanie przepięk-

nego Wilna. Pani przewodnik w niesamowity 

sposób opowiadała o historii miasta i tamtej-

szej kulturze. Ogromne wrażenie zrobiła na 

nas kaplica Matki Bożego Miłosierdzia w 

Ostrej Bramie. W drodze powrotnej do Polski 

postanowiliśmy zatrzymać się w miejscowo-

ści Troki (dawnej stolicy Litwy), gdzie znaj-

duje się zamek na wyspie jeziora Galwie. 

 

 

7. Ferie – zimowisko  

W czasie ferii zimowych od 5 lutego do 10 lu-

tego 2024 roku organizujemy zimowisko w 

Karpaczu. Mamy zarezerwowany ośrodek 

(www.dabrowka.karpacz.pl) z pełnym wyży-

wieniem. Wyjeżdżających czeka tam wiele nie-

spodzianek i wycieczek, ale do 12 listopada 

musimy wpłacić zaliczkę. 

Proszę wszystkich chętnych na wyjazd o 

pierwszą wpłatą w wysokości 350 zł. Całość 

wyjazdu to koszt 950 zł. Bardzo zachęcam. 

Wycieczka parafialna do Wilna 

W dniach 09.09-13.09.2023 grupą 50 parafian 

wzięliśmy udział w pielgrzymce autokarowej, 

której celem były między innymi miejsca kul-

tu Matki Bożej na Warmii i Mazurach oraz w 

Wilnie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Już pierwszego dnia dotarliśmy do Gietrzwał-

du "polskiego Lourdes", do bazyliki Narodze-

nia Najświętszej Maryi Panny. To tam w 1877 

r. przy kościelnym klonie Matka Boża objawiła 

się aż 166 razy. Po Mszy Świętej w godzinach 

popołudniowych dotarliśmy do Olsztyna, 

gdzie po zakwaterowaniu udaliśmy się zwie-

dzić tamtejszą starówkę.  

Następnego dnia wypoczęci, zaraz po śniada-

niu wyruszyliśmy w kierunku Reszla, do Świę-

tej Lipki. Bazylika Nawiedzenia Najświętszej 
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Pod koniec września wybraliśmy się z mło-

dzieżą z Klincza na Projekt Kostka do Złoto-

wa, gdzie spędziliśmy piękny czas poznając 

młode osoby z różnych stron Polski, słucha-

jąc świetnej muzyki (Małe TGD, Owca, Mesa-

jah), ale przede wszystkim uwielbiając Pana 

Boga . 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień Papieski 

 

 

 

W niedzielę 15 października przeżywaliśmy 

XXIII Dzień Papieski. Na rzecz Fundacji Dzieło 

Nowego Tysiąclecia, która wspiera finanso-

wo uzdolnioną i niezamożną młodzież z ma-

łych miejscowości zebraliśmy wspólnie 2080 

zł. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dzię-

kujemy.  

 

 

 

 

 

Tego dnia „Caritaski” rozprowadzały również 

kremówki papieskie. Był na nie taki popyt, że 

rozeszły się szybciej niż myśleliśmy.  

Kolejny dzień pielgrzymki spędziliśmy w Au-

gustowie, gdzie mieliśmy okazję spacerować 

po tamtejszym rynku Zygmunta Augusta. Po-

płynęliśmy też statkiem przez śluzę do sank-

tuarium Matki Bożej Studzienicznej, którą w 

1999 roku odwiedził Jan Paweł II. Dzień za-

kończyliśmy potańcówką i rozmowami do 

późnych godzin nocnych. 

W środę po śniadaniu udaliśmy się w stronę 

Wielkiego Klincza. Po drodze mieliśmy okazję 

zobaczyć pokamedulski klasztor w Wigrach, 

który powstał w 1667 roku. Czas powrotny 

umilaliśmy sobie śpiewem, modlitwą oraz 

wspólną rozmową.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ta pielgrzymka na długo zostanie w naszej pa-

mięci. Dziękujemy księdzu proboszczowi za jej 

organizację. Bóg zapłać.  

                                   (Magdalena Czapiewska-Grosz) 

Projekt Kostka  

 

 



 7 

 

Pòd Twòjã òbronã  

Pòd Twòjã òbronã ùcékómë sã, 

Swiãtô Bòżô Matkò, nie            

gardzëże naszima prosbama w 

naszëch pòtrzebach, ale òd 

wszelejaczich złich przëtrôfków nas wiedno 

wëbawiôj. Panno chwalebnô i błogòsławionô. 

Ò Pani nasza, Zastawnico nasza, Pòstrzédnicz-

kò nasza, Pòceszëcelkò nasza. Z Twòjim Sënã 

nas pòjednôj, Twòjémù Sënowi nas pòlecôj, 

Twòjémù Sënowi nas òddawôj. 

Sétmë darów Dëcha Swiãtégò   

1. Mądrosc                                                                                                 
2. Rozëm                                                                                                          
3. Rada                                                                                                          
4. Dyrzkòsc                                                                                          
5. Ùmiejãtnosc                                                                                       
6. Pòbòżnota                                                                                              
7. Bòjazniô Bòżô 

Sétmë nôpierszëch grzéchów  

1. Bùcha                                                                                                     
2. Chcëwòta                                                                                             
3. Nieczëstosc                                                                                             
4. Zôzdrosc                                                                                                 
5. Nieùstatkòwanié w jedzenim i picym                                       
6. Górz                                                                                                             
7. Zgniłota 

Dekalog abò Dzesãc Bòsczich             

Przëkôzaniów  

Jô jem twój Pón Bóg, co ce wëprowadzył z              

egipsczi zemi, z kraju pòjmaniô. 

1. Nie mdzesz miôł cëzëch bògów przede mną. 

2. Nie mdzesz na darmò brôł miona Pana Bòga 

twégò.                                                                                                         

3. Pamiãtôj, żëbës swiãcył dzéń swiãti.                                   

4. Tczë swòjégò òjca i swòjã matkã.                                       

5. Nie zabijôj.                                                                                          

6. Nie cëzołożë.                                                                                      

7. Nie kradnij.                                                                                       

8. Nie swiadczë falszëwie procëm swòjémù 

blëznémù.                                                                                              

9. Nie pòżãdôj białczi swòjégò 

blëznégò.                                                                                                                    

10. Ani dëcht niczegò, co jegò 

je. 

MODLITWY                            

PO KASZUBSKU 

 Òjcze nasz 

Òjcze nasz, jaczi jes w niebie, 

niech sã swiãcy Twòje miono, niech przińdze 

Twòje królestwò, niech mdze Twòja wòlô jak-

no w niebie tak téż na zemi. Chleba najégò 

pòwszednégò dôj nóm dzysô i òdpùscë nóm 

naje winë, jak i më òdpùszcziwóme naszim 

winowajcóm. A nie dopùscë na nas pòkùsze-

niô, ale nas zbawi òde złégò. 

Amen. 

 Anielsczé pòzdrowienié   

Zdrowas Marijo, łasczi pełnô, Pón z Tobą. 

Błogòsławionô jes midzë niastama i błogòsła-

wiony je brzôd żëwòta Twòjégò, Jezës. Swiãtô 

Marijo, Matkò Bòżô, mòdlë sã za nama 

grzésznyma terô i w gòdzënie smiercë naszi. 

Amen. 

Skłôd apòstolsczi   

Wierzã w Bòga Òjca wszëtkòmògącégò,                     

Stwórcã nieba i zemi.                                                                                 

I w Jezësa Christusa,                                                                        

Sëna Jegò jedurnégò, Pana Najégò,                                             

jaczi sã pòczął z Dëcha Swiãtégò,                                                

narodzył sã z Mariji Pannë,                                                 

ùmãczony za Póncczégò Piłata,                                            

ùkrziżowóny, ùmarł i béł pòchòwóny;                                                

zestąpił do piekłów, trzëcégò dnia zmartwëch-

wstôł;                                                                                                           

wstąpił do nieba,                                                                                    

sedzy pò prawiznie Bòga Òjca 

wszëtkòmògącégò.                                                                            

Stądka przińdze sãdzëc żëwëch i ùmarłëch.             

Wierzã w Dëcha Swiãtégò,                                                          

swiãti Kòscół pòwszéchny,                                                      

Swiãtëch przestôwanié,                                                            

grzéchów òdpùszczenié,                                                                        

cała zmartwëchwstanié, żëwòt 

wieczny. 

Amen. 
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Chrzty, śluby i pogrzeby 

 

Chrzty: 

Piotr Mateusz Żynda; Milena Agata Hinca; Max 

Sominka; Franciszek Knuth; Michalina Stolc 

Śluby: 

Tomasz Józef Zyguła i Jolanta Irena Trzcińska; 

Mariusz Cheba i Elżbieta Dzwonkowska; Paweł 

Kamiński i Aleksandra Małgorzata                               

Dzwonkowska 

Pogrzeby: 

Kazimierz Cybulski (lat 62); Rafał Jakubowski 

(lat 49) 

 

Sprzątanie Kościoła 

Aktualnie, do odwołania, kościół sprzątają Pa-

nie z Ukrainy, którym zapłatę organizują ro-

dziny zobowiązane do sprzątania (20 zł od ro-

dziny).  

4 listopad 2023 r. – ul. Polna nr 10a 12, 14, 20, 

21;  

10 listopad 2023 r. – ul. Polna nr 22, 23 29, 30,;  

18 listopad 2023 r. – ul. Polna nr 31, 39, 41 i ul. 

Kaszubska nr 2, 3, 4, 5 ;  

25 listopad 2023 r. – ul. Pogodna nr 3, 10b, 11, 

13 ; 

2 grudzień 2023 r. – ul. Polna nr 15, 18, 35a, 

36b ; 

9 grudzień 2023 r. – Wybudowanie Jeziorki nr 

7, 11, 12/1, 13/1, 14, 14a, 14b  

16 grudzień 2023 r. – ul. Szwoleżerów nr 1, 3, 

6, 7, 9; 

23 grudzień 2023 r. – ul. Szwoleżerów nr 10, 

12, 13, 14, 15, 16, 17; 

30 grudzień 2023 r. – ul. Hallera nr 1, 5, 7, 9, 

11; 

 

Transmisje Mszy Świętych na Youtube—

kanał Parafia Wielki Klincz w każdą                      

niedziele o godzinie 1000 i 1200. 

 

Aktualne wydarzenia z naszej parafii można 

śledzić na naszym facebooku  

PARAFIA PW. ŚWIĘTEJ RODZINY  

Kancelaria czynna : 

w środy 9.00 – 12.00 i 15.00 – 17.00 oraz  

w soboty 9.00 –12.00 

Adres: UL. KLASZTORNA 5, 83-423                

WIELKI KLINCZ  

tel.: 58/6864499,                                                                 

tel. ks. Proboszcz: 600 288 236;                             

tel. ks. Wikariusz 695 792 624  

Strona internetowa: parafiaklincz.pl  

E-mail: pwielkiklincz@diecezja-pelplin.pl  

Konto parafii: Bank Spółdzielczy Kościerzyna                                                                                              

nr  93 8328 0007 2001 0006 8677 0001  

Konto domu zakonnego:                                                                          

nr 79 8328 0007 2001 0000 1775 0001  

Obsługa cmentarza i pogrzebów:                                     

Adam Gostkowski 726 380 528 


